
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση θέσεων ευθύνης της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» 
(ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), σε εφαρμογή των διατάξεων των 
παρ.  1 και 5 του άρθρου 16 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

2 Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών Φορέα Γενικής Κυβέρνησης, με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 158958 (1)
Αντιστοίχιση θέσεων ευθύνης της εταιρείας με 

την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» 

(ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), σε εφαρμογή των διατάξεων των 

παρ. 1 και 5 του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 5 του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β. του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

γ. του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττι-
κής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33) καθώς και την υπ’ αρ. 
28737/2637/10-06-2011 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πράξη συγχώνευσης των Ανωνύμων Εταιριών ΑΜΕΛ 
Α.Ε., ΗΣΑΠ Α.Ε., και ΤΡΑΜ Α.Ε.- Μετονομασία νέας Ανώ-
νυμης Εταιρίας σε ΣΤΑΣΥ Α.Ε.» (Β’ 1454),

δ. Tου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ζ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Α-17040-1809/24.05.2013 από-
φαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Θέση σε ισχύ του 
τροποποιημένου και κωδικοποιημένου Οργανογράμμα-
τος της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.» (Β’ 1372).

3. Την υπό στοιχεία 31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 3553/13.01.2020 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε., το οποίο κατά την 
920/13.01.2020 Συνεδρίασή του, εισηγήθηκε την αντι-
στοίχιση των επιδομάτων της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. με αυτών του 
άρθρου 16 του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 154021/11.06.2021 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το από 17.11.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Διευθύνοντος Συμβούλου της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε., 
αναφορικά με την υπό έκδοση κοινή υπουργική από-
φαση για τα επιδόματα θέσεων ευθύνης.

7. Το υπό στοιχεία 21153/ΔΕΠ/11.3.2022 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋ πολογισμό της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. και όχι τον κρατικό 
προϋπολογισμό, και ανέρχεται περίπου στο ποσό των 
τριακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα 
οκτώ ευρώ #356.778€# για το τρέχον οικονομικό έτος και 
στο ποσό των διακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων οκτακο-
σίων πενήντα δύο ευρώ #237.852€# για κάθε επόμενο 
έτος, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2609

25663



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25664 Τεύχος B’ 2609/26.05.2022

Για τους υπαλλήλους της εταιρείας ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. που κα-
τέχουν θέση ευθύνης, η οποία δεν αντιστοιχεί σε οργανι-
κή μονάδα της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει, εγκρίνουμε την αντιστοίχιση των θέσεων 
αυτών, ως εξής:

Θέση ευθύνης 
ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.

Θέση ευθύνης 
ν. 4354/2015

Μηνιαίο 
Επίδομα Θέσης

Τομεάρχης Παρ.1αστ) 
Προϊστάμενοι 

Υποδιευθύνσεων

Τριακόσια 
πενήντα (350€) 

ευρώ

Προϊστάμενος 
Υπηρεσίας

Παρ.1αζ) 
Προϊστάμενοι 

Τμημάτων

Διακόσια 
ενενήντα (290€) 

ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Υποδομών και Μεταφορών
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΟΡΙΔΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/160790/ΟΣΕ (2)
Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών Φορέα Γενικής Κυβέρνησης, με 

την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 674/1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισμού Σι-

δηροδρόμων Ελλάδος» (Α’ 192),
β) του άρθρου 3 του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, 

εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙ-
ΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» 
(Α’ 188),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 6, 7 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί» (Α’ 314),

ε) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
(Α’ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 (Α’ 74), του άρ-
θρου 119 του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρ-
θρου 1 του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

στ) των άρθρων 24, 45, 46, 77 και 147 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133) και

ιβ) των άρθρων 75, 76 και 77 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ’ του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Τις αποφάσεις, υπό στοιχεία:
α) 2/1400/ΔΠΓΚ/17-2-2016, του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Κατάρτιση και υποβολή Επιχειρη-
σιακών Σχεδίων των φορέων του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005» (Β’ 476) και

β) ΔΠΔΑ/1868/ΟΣΕ/03-01-2022, του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 
2022 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΟΡΓΑΝΙ-
ΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”» 
(Β’ 357).

3. Το υπ’ αρ. 9022633/20-5-2022 έγγραφο του φορέα 
«Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 6044/2022 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου περί της 
έγκρισης του Επιχειρησιακού του Σχεδίου για τα έτη 
2022 - 2025.

4. Την από 23-05-2022 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, πέραν αυτής που αφορά στην επιχορή-
γηση του εποπτευόμενου φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗ-
ΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (ΟΣΕ Α.Ε.)», με ποσό ύψους 
σαράντα πέντε εκατομμυρίων ευρώ (45.000.000,00 €), 
για το οικονομικό έτος 2022, σύμφωνα με την υπό στοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25665Τεύχος B’ 2609/26.05.2022

χεία ΔΠΔΑ/1868/ΟΣΕ/03-01-2022 (Β΄ 357) κοινή υπουρ-
γική απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού του εν 
λόγω Φορέα, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται το επιχειρησιακό σχέδιο του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» για τα έτη 2022 - 2025, με έτος βάσης το 
οικονομικό έτος 2021, όπως διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 
9022633/20-5-2022 έγγραφό του, συνοδευόμενο από 
την υπ’ αρ. 6044/2022 απόφαση του Διοικητικού του 
Συμβουλίου και βρίσκεται, σε ηλεκτρονική και έντυπη 
μορφή, στα αρχεία της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

2. Εντέλλεται η Διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συμβάλλει στην επίτευξη των στόχων του επιχειρησια-
κού σχεδίου, στην αύξηση της αποτελεσματικότητας, της 
παραγωγικότητας και στη βελτίωση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα 
τα οικονομικά αποτελέσματα που έχουν συμφωνηθεί 
στο πλαίσιο του κάθε φορά ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 24 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25666 Τεύχος B’ 2609/26.05.2022

*02026092605220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-27T00:49:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




